

Accountor Denmark A/S

Herlev Hovedgade 195

2730 Herlev

CVR-nr. 30582683

Årsrapport for 2020

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2021

Christian Stensberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Accountor Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Accountor Denmark A/S Herlev Hovedgade 195 2730 Herlev
Telefon	44 34 50 00
E-mail	info@accountor.dk
Hjemmeside	www.accountor.dk
CVR-nr.	30582683
Stiftelsesdato	1. maj 2007
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Leif Niklas Mikael Sonkin Otto-Ville Olavi Lepikkö Karsten Heiselberg
Direktion	Karsten Heiselberg, Direktør
Moderselskab	Accountor Holding OY Siltasaarenkatu 18-20 A 00530 Helsinki Finland
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af regnskabsmæssige opgaver for selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -1.325.320, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 24.700.793, og en egenkapital på kr. 6.290.275.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende set i lyset af nedenstående udvikling og forventer en væsentlig resultatforbedring i 2021.

Selskabet har i 2018-2020 undergået en transformation fra et traditionelt papirbaseret regnskabshus til en kundedrevet, teknologibaseret og fuldautomatiseret virksomhed, som servicerer sine kunder med information, der kan forstås og anvendes af den enkelte bruger. Udviklingsprojektet har omfattet væsentlige organisatoriske og it-mæssige ændringer, som vi har set positiv effekt af.

Dele af projektet har bestået i udvikling af mere end 30 robotter, som har overtaget mange manuelle rutiner fra vores medarbejdere, der igen har betydet, at medarbejderne har fået frigivet tid til kvalitativ dialog med vores kunder.

Kapitalmæssige og likviditetsmæssige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet blev i 2020 påvirket af covid-19, idet vi oplevede flere konkurser blandt vores kunder, hvilket fjernede mere end 10% af virksomhedens omsætning.

Omlægningen til en teknologibaseret, fuldautomatiseret virksomhed har efterfølgende medført en meget tilfredsstillende kundetilgang, således at vi pr. dags dato fuldt har kompenseret den tabte omsætning.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat. Vi forventer ikke yderligere negative effekter af covid-19.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		44.884.662	45.121.822
Vareforbrug		-7.552.279	-6.240.331
Andre eksterne omkostninger		-6.820.286	-6.706.265
Bruttoresultat		30.512.097	32.175.226
Personaleomkostninger	1	-30.162.647	-35.130.206
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.863.247	-921.929
Driftsresultat		-1.513.797	-3.876.909
Andre finansielle indtægter		2.892	7.039
Finansielle omkostninger		-360.599	-162.810
Resultat før skat		-1.871.504	-4.032.680
Skat af årets resultat	2	546.184	890.640
Årets resultat		-1.325.320	-3.142.040
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.325.320	-3.142.040
Resultatdisponering		-1.325.320	-3.142.040

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		3.829.172	1.853.851
Goodwill		1.406.663	497.327
Udviklingsprojekter under udførelse		2.162.471	3.393.170
Software licenser		353.059	339.730
Immaterielle anlægsaktiver		7.751.365	6.084.078
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		242.010	315.980
Materielle anlægsaktiver		242.010	315.980
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		500.000	500.000
Anlægsaktiver		8.493.375	6.900.058
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.460.759	7.885.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.256.903	2.064.619
Udskudte skatteaktiver		562.115	491.275
Tilgodehavende skatte kredit		475.744	888.622
Andre tilgodehavender		635.115	518.541
Periodeafgrænsningsposter		437.753	485.946
Tilgodehavender		12.828.389	12.334.519
Likvide beholdninger	5	3.379.029	386.085
Omsætningsaktiver		16.207.418	12.720.604
Aktiver		24.700.793	19.620.662

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.554.096	3.911.383
Overført resultat		336.179	2.304.212
Egenkapital	6	6.290.275	7.615.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.532.146	2.711.466
Anden gæld		2.110.178	864.992
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.642.324	3.576.458
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.345.217	1.372.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.292.424	1.471.261
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.337	1.760.091
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.008.216	3.824.421
Kortfristede gældsforpligtelser		7.768.194	8.428.609
Gældsforpligtelser		18.410.518	12.005.067
Passiver		24.700.793	19.620.662
Nærtstående parter	8		
Eventualforpligtelser	9		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

Noter

	2020	2019		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	26.584.622	30.720.443		
Pensioner	2.514.906	3.368.715		
Andre omkostninger til social sikring	221.488	322.241		
Andre personaleomkostninger	841.631	718.807		
	30.162.647	35.130.206		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	56	65		
2. Skat af årets resultat				
Regulering tidligere års skat	0	18.398		
Sambeskatningsbidrag	0	51.768		
Regulering udskudt skat	70.840	78.883		
Skat	475.344	741.591		
	546.184	890.640		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	500.000	500.000		
Kostpris ultimo	500.000	500.000		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.000	500.000		
4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Accountor Institutionservice A/S	Herlev	100,00	-1.573.894	858
			-1.573.894	858

5. Likvide beholdninger

Ud af de samlede likvide beholdninger indgår i alt 3.143 t.kr. i en Cashpool ordning med øvrige selskaber i Accountor koncernen.

Noter

6. Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Primo	1.400.000	2.304.212	3.911.383	7.615.595
Tilgang udviklingsomkostninger		-1.686.727	1.686.727	0
Afskrivninger udviklingsomkostninger		1.044.014	-1.044.014	0
Overført af årets resultat		-1.325.320		-1.325.320
Ultimo	1.400.000	336.179	4.554.096	6.290.275

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.532.146	0	0
Anden gæld, indefrosne feriepenge	0	0	2.110.178
	8.532.146	0	2.110.178

8. Nærtstående parter

Det danske selskab indgår i koncernregnskabet for Accountor Group OY.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig husleje forpligtigelser der på balance tidspunktet udgør 218 t.kr.

Herudover har selskabet påtaget sig leasing og leje forpligtigelser, der på balance tidspunktet udgør 285 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af dele af aktiviteterne i konkursboet efter Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, samt dele af aktiviteterne fra Fonden Frie Børnehaver - Børn og Service tiltrådt en selvskyldnerkautionserklæring for de forpligtelser der påhviler Accountor Institutionservice A/S i forbindelse med Accountor Institutionservice A/S tiltrædelse af en selvskyldnerkautionserklæring overfor Euler Hermes. Kautionserklæringen er beløbsbegrænset til kr. 5 millioner.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for dets tilgodehavende i Accountor Institutionservice A/S. Beløbet udgør på statusdagen ca. 2 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har været påvirket af Covid-19 på grund af konkurser blandt selskabets kunder, men forventer et væsentlig bedre driftsresultat end i 2020.

11. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Accountor Denmark A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes

Accountor Denmark A/S
